αλλα

plebeiorum, quales apud illos sunt qui Octipedes vocantur: hoc autem significat boum duorum dominum esse, et unius plaustrum. Hic Toxaris neque rursus ad Scythes rediit, sed Athenis mortuus est. Neque ita multo post pro Heroe est habitus, sacrificantque illi, ut *HOSPITALIC MEDICO* Athenienses. hoc enim nomen, cum Heros esse iuberetur, accepit. causam vero cognominis, et cur in Heroas relatus sit, et pro Aesculapii posteriorum uno habitus, enarrare haud abs re forte fuerit, ut discatis, non Scythis modo patrium esse immortalitatem credere, et allegare nuntios ad Zainolxin; sed Atheniensibus.

I. Πάρα τὸν Ζάμολξιν] Puto ego totum hoc sumtum ab Herod. IV. q. 4. atque ita legendum, αθανατίζειν, καὶ πέμπειν πάρα τὸν Ζαμολ-

αὐτὰ καὶ Ἀθηναῖς ἔξιναι θεοποιεῖν τὰς Σκύθας ἐπὶ τῆς Ἑλλάδος.

• Κατὰ τὸν λοιμὸν τὸν μέγαν, ἔδοξεν η̄ Ἀρχιτέλας γυνὴ, Ἀρεοπαγίτες ἀνδρες, ἐπισάντας τὸν Σκύθην κελεῦσαν εἰπεῖν Ἀθηναῖς, ὅτε παύσονται τῷ λοιμῷ ἔχόμενοι, ἢν τὰς γενωπὰς οἶνος

fibis etiam licere Deos facere in ipsa Graecia
Scytha.

2. In magna illa pestilentia visq̄ sibi per quicquidem est videre Architelis Areopagitae uxor, adstantem sibi Scytham, qui iuberet dicere Atheniensibus, a pestilentia ipsos vexari desituros, si vicos

Zāmolξiv. Nominauerat Γέτας τὰς αἴθαντικοντας. Tum paucis interiectis, αἴθαντικεσι δὲ τόνδε τὸν τρύπον· ἔτε αἴτοι θυγατερίν ἐκευτὰς νομίζεσθι, ιέναι τε τὸν αἴπολλύμενον πυρὰ τὸν Zāmolξiv δαιμόνα. Deinde narrat, quam ridicula crudelitate quinquenniis interiectis forte aliquem delectummittant ad Zāmolxin, πέμπεσι γελάναπέυπεσι παρὰ τὸν Zāmolξiv, ἐντελόμενα τῶν αὐτῶν ἵνασοτε δέωνται. Hoc itaque in versione secutus sum. Deinde verba ἐπὶ τῆς Ἑλλάδος omnino praecedentibus iungo. Quid enim? discerene debebant homines, Areopagum et Athenas esse in Graecia? an illud, barbarum hominem et Scytham pro Heroë, pro auxiliari Graeciae numine; in Graecia agnatum? *Gesner.*

οῖνω πολλῷ ἔσθωσι. τότε συχνάνις γενόμενον,
ἢ γὰρ ἡμέλησαν Ἀθηναῖοι οἱ ἀκέσαντες, ἐπαυ-
τοι μηδετὶ λοιμώττειν αὐτές· εἴτε ἀτμὲς τινᾶς
πονηρᾶς ὁ οἶνος σβέσας τῇ ὄδμῃ, εἴτε ἄλλο τι
πλέον εἰδῶς ὁ ἥρως ὁ Τόξαρις, ἢτε ιατρικὸς ἄν,
συνεβάλευσεν. ὁ δ' ἐν μισθῷ τῆς ἴασεως ἔτι
καὶ τῦν ἀποδίδοται αὐτῷ, λευκὸς ἵππος κατα-
θυόμενος ἐπὶ τῷ μνήματι· ὅθεν ἔστιν ἡ Δε-
μητρινέτη προσελθόντα αὐτὸν, ἐντείλασθαι ἐνερ-
γα τὰ περὶ τὴν οἰνοῦ. καὶ εὑρέθη κεῖθι ὁ Τόξα-
ρις τεθαυμανός, τῇ τε ἐπιγραφῇ γνωσθείς, εἰ
καὶ μὴ πᾶσα ἐΦαίνετο ἔτι· καὶ μάλιστα, ὅτι
ἐπὶ τῇ σῇλῃ Σκύθης ἀνὴρ ἐγκενόλαπτο, τῇ λαϊ
μὲν, τόξον ἔχων ἐντεταμένον· τῇ δεξιᾷ δὲ, βι-
βλίον,